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　　一、概述

　　2008年9月，黑山农产品出口金额714.0万美元，环比下降14.5%

。2008年1至9月，黑山农产品出口金额6,526.8万美元。2008年9月，

黑山农产品进口金额3,921.7万美元，环比下降18.2%。2008年1至9月

，黑山农产品进口金额3.7亿美元。

　　2008年9月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是塞尔维亚，金额247.1万美元；第二位是波斯尼亚—

黑塞哥维那，金额133.1万美元；第三位是意大利，金额67.8万美元

。

　　2008年9月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是塞尔维亚，金额2,659.3万美元；第二位是意大利，金额259.8

万美元；第三位是克罗地亚，金额210.4万美元。

　　2008年1-

9月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是塞尔

维亚，金额2,556.1万美元；第二位是波斯尼亚—

黑塞哥维那，金额1,533.2万美元；第三位是阿尔巴尼亚，金额331.9

万美元。

　　2008年1-

9月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是塞尔

维亚，金额2.7亿美元；第二位是意大利，金额1,854.0万美元；第三

位是克罗地亚，金额1,442.2万美元。
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　　二、各月进出口走势

表1：2007年1月-2008年9月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2008年9月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2008年9月分洲进口金额

金额单位：万美元
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表4：2008年1-9月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表5：2008年1-9月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表6：2008年9月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年9月

金额

塞尔维亚 2,470,639.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 1,331,080.0

意大利 678,048.0

奥地利 272,577.0

俄罗斯联邦 202,702.0

德国 201,974.0

斯洛文尼亚 148,563.0

阿尔巴尼亚 116,917.0

法国 108,968.0

马其顿 89,347.0

斯洛伐克 39,684.0

土耳其 21,093.0

芬兰 16,707.0

英国 16,664.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表7：2008年9月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年9月

金额

塞尔维亚 26,592,672.0

意大利 2,598,305.0

克罗地亚 2,103,977.0

巴西 1,252,446.0

斯洛文尼亚 1,082,768.0

马其顿 1,078,191.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 839,275.0

奥地利 746,555.0

德国 603,602.0

乌克兰 340,200.0

匈牙利 242,427.0

希腊 236,248.0

西班牙 201,094.0

厄瓜多尔 154,842.0

土耳其 150,015.0

保加利亚 147,849.0

法国 135,998.0

荷兰 131,096.0

阿拉伯联合酋长国 91,506.0

波兰 58,176.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表8：2008年1-9月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1--9月

金额

塞尔维亚 25,560,759.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 15,332,328.0

阿尔巴尼亚 3,319,474.0

奥地利 1,292,384.0

意大利 1,262,006.0

俄罗斯联邦 1,000,781.0

马其顿 921,019.0

德国 847,333.0

克罗地亚 759,080.0

塞浦路斯 377,984.0

斯洛文尼亚 281,619.0

法国 220,256.0

土耳其 186,747.0

美国 162,010.0

芬兰 148,134.0

黑山 141,212.0

瑞士 138,942.0

瑞典 124,534.0

加拿大 106,565.0

斯洛伐克 91,288.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表9：2008年1-9月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1--9月

金额

塞尔维亚 266,378,649.0

意大利 18,540,120.0

克罗地亚 14,421,600.0

斯洛文尼亚 12,464,838.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 9,023,827.0

巴西 8,769,705.0

马其顿 5,411,710.0

奥地利 4,805,694.0

德国 4,173,021.0

荷兰 2,996,103.0

黑山 2,509,522.0

匈牙利 2,144,178.0

俄罗斯联邦 1,919,317.0

保加利亚 1,760,146.0

厄瓜多尔 1,614,641.0

希腊 1,571,793.0

百慕大 1,349,500.0

土耳其 1,295,481.0

波兰 956,876.0

西班牙 894,317.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表10：2008年9月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年9月

金额

亚洲 21,093.0

  土耳其 21,093.0

欧洲 5,693,870.0

  英国 16,664.0

  德国 201,974.0

  法国 108,968.0

  意大利 678,048.0

  阿尔巴尼亚 116,917.0

  奥地利 272,577.0

  芬兰 16,707.0

  俄罗斯联邦 202,702.0

  斯洛文尼亚 148,563.0

  斯洛伐克 39,684.0

  马其顿 89,347.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 1,331,080.0

  塞尔维亚 2,470,639.0

其他地区 1,425,234.0

  国（地）别不详的 1,425,234.0

*欧盟28国 1,483,185.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表11：2008年9月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2008年9月

金额

亚洲 316,879.0

  土耳其 150,015.0

  阿拉伯联合酋长国 91,506.0

  越南 23,981.0

  中国 51,377.0

欧洲 37,261,980.0

  比利时 6,529.0

  英国 14.0

  德国 603,602.0

  法国 135,998.0

  爱尔兰 35,243.0

  意大利 2,598,305.0

  荷兰 131,096.0

  希腊 236,248.0

  西班牙 201,094.0

  阿尔巴尼亚 50,340.0

  奥地利 746,555.0

  保加利亚 147,849.0

  匈牙利 242,427.0

  波兰 58,176.0

  乌克兰 340,200.0

  斯洛文尼亚 1,082,768.0

  克罗地亚 2,103,977.0

  捷克 31,421.0

  马其顿 1,078,191.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 839,275.0

  塞尔维亚 26,592,672.0

南美洲 1,407,288.0

  巴西 1,252,446.0

  厄瓜多尔 154,842.0

其他地区 230,932.0

  国（地）别不详的 230,932.0

*欧盟28国 8,361,302.0
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国别(或地区)
2008年9月

金额

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表12：2008年1-9月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1--9月

金额

亚洲 564,739.0

  塞浦路斯 377,984.0

  土耳其 186,747.0

  中国 8.0

欧洲 51,682,130.0

  比利时 25,536.0

  丹麦 15,162.0

  英国 16,664.0

  德国 847,333.0

  法国 220,256.0

  意大利 1,262,006.0

  荷兰 24,644.0

  阿尔巴尼亚 3,319,474.0

  奥地利 1,292,384.0

  保加利亚 25,109.0

  芬兰 148,134.0

  匈牙利 38,169.0

  波兰 2,414.0

  罗马尼亚 27,690.0

  瑞典 124,534.0

  瑞士 138,942.0

  俄罗斯联邦 1,000,781.0

  斯洛文尼亚 281,619.0

  克罗地亚 759,080.0

  捷克 65,593.0

  斯洛伐克 91,288.0

  马其顿 921,019.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 15,332,328.0

  塞尔维亚 25,560,759.0

  黑山 141,212.0

北美洲 268,575.0

  加拿大 106,565.0

  美国 162,010.0
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国别(或地区)
2008年1--9月

金额

其他地区 12,752,871.0

  国（地）别不详的 12,752,871.0

*欧盟28国 5,645,599.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表13：2008年1-9月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2008年1--9月

金额

亚洲 2,220,554.0

  塞浦路斯 399,621.0

  香港 4,702.0

  印度尼西亚 497.0

  伊朗 20,225.0

  菲律宾 91,825.0

  土耳其 1,295,481.0

  阿拉伯联合酋长国 91,506.0

  越南 23,981.0

  中国 292,716.0

非洲 814,845.0

  埃及 170,209.0

  摩洛哥 8,407.0

  南非 62.0

  突尼斯 12,311.0

  斯威士兰 32,056.0

  非洲其他 591,800.0

欧洲 352,983,836.0

  比利时 40,777.0

  英国 169,707.0

  德国 4,173,021.0

  法国 515,154.0

  爱尔兰 81,170.0

  意大利 18,540,120.0

  荷兰 2,996,103.0

  希腊 1,571,793.0

  西班牙 894,317.0

  阿尔巴尼亚 335,656.0

  奥地利 4,805,694.0

  保加利亚 1,760,146.0

  匈牙利 2,144,178.0

  波兰 956,876.0

  罗马尼亚 75,950.0
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国别(或地区)
2008年1--9月

金额

  圣马力诺 38,136.0

  瑞士 333,084.0

  俄罗斯联邦 1,919,317.0

  乌克兰 667,740.0

  斯洛文尼亚 12,464,838.0

  克罗地亚 14,421,600.0

  捷克 754,751.0

  马其顿 5,411,710.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 9,023,827.0

  塞尔维亚 266,378,649.0

  黑山 2,509,522.0

南美洲 11,270,421.0

  阿根廷 722,345.0

  巴西 8,769,705.0

  厄瓜多尔 1,614,641.0

  巴拿马 163,730.0

北美洲 1,738,380.0

  加拿大 315,120.0

  美国 73,760.0

  百慕大 1,349,500.0

其他地区 1,377,247.0

  国（地）别不详的 1,377,247.0

*欧盟28国 66,765,816.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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